ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 20256.803DIÁRIO OFICIAL   No82

Onde se lê: CONTRATO Nº XXX/2025/FME - WILDJANES
ARAUJO CAVALCANTE; CONTRATO Nº XXX/2025/FME - V. BATISTA-
VALDEIR PROMOÇÕES; CONTRATO Nº XXX/2025/FME - J H
CONSTRUTORA LTDA.

Leia-se: CONTRATO Nº 024/2025/FME - WILDJANES ARAUJO
CAVALCANTE; CONTRATO Nº 023/2025/FME - V. BATISTA-VALDEIR
PROMOÇÕES; CONTRATO Nº 022/2025/FME - J H CONSTRUTORA
LTDA. Ficam ratificadas as outras informações.

Alvorada/TO, aos 22 de abril de 2025.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Secretária Municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025/ADM

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO torna pública
A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 081/2025/ADM, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2025/ADM, cujo objeto se trata LOCAÇÕES DE EXTINTORES,
ESTRUTURAS FÍSICA, EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS
E SEGURANÇA NÃO ARMADA, publicado no Diário Oficial do Estado do
Tocantins no dia 15 de abril de 2025, Edição 6.797.

Onde se lê: CONTRATO Nº XXX/2025/FMS - WILDJANES
ARAUJO CAVALCANTE; CONTRATO Nº XXX/2025/FMS - V. BATISTA-
VALDEIR PROMOÇÕES.

Leia-se: CONTRATO Nº 023/2025/FMS - WILDJANES ARAUJO
CAVALCANTE; CONTRATO Nº 022/2025/FMS - V. BATISTA-VALDEIR
PROMOÇÕES. Ficam ratificadas as outras informações.

Alvorada/TO, aos 22 de abril de 2025.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde de Alvorada/TO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025/ADM

O Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento torna pública A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO
CONTRATO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025/ADM,
oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025/ADM, cujo objeto
se trata REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA LOCAÇÕES DE EXTINTORES, ESTRUTURAS FÍSICA,
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS E SEGURANÇA NÃO
ARMADA, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins no dia 15
de abril de 2025, Edição 6.797.

Onde se lê: ARP XXX/2025/ADM - WILDJANES ARAUJO
CAVALCANTE; ARP XXX/2025/ADM - V. BATISTA-VALDEIR
PROMOÇÕES; ARP XXX/2025/ADM - J H CONSTRUTORA LTDA; ARP
XXX/2025/ADM - JOAO CARLOS MOURA DE OLIVEIRA-ME.

Leia-se: ARP 005/2025/ADM - WILDJANES ARAUJO
CAVALCANTE; ARP 004/2025/ADM - V. BATISTA-VALDEIR PROMOÇÕES;
ARP 002/2025/ADM - J H CONSTRUTORA LTDA; ARP 003/2025/ADM -
JOAO CARLOS MOURA DE OLIVEIRA-ME. Ficam ratificadas as outras
informações.

Alvorada/TO, aos 22 de abril de 2025.

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Decreto Nº 001/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025/ADM
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E PLANEJAMENTO DE ALVORADA/TO, CNPJ nº
01.800.242/0001-22
CONTRATADA: ARP Nº 006/2025/ADM - AUTO POSTO TRIÂNGULO
COMÉRCIO DE COMBUSTIVÉIS LTDA, CNPJ Nº 04.022.965/0001-36,
perfazendo o valor de R$ 104.400,000 (cento e quatro mil e quatrocentos
reais).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ATENDER O
MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 12 (meses) a partir da
data da assinatura.

Alvorada/TO, aos 23 dias do mês de abril de 2025.

THAYNARA DE MELO MOURA
Prefeitura Municipal de Alvorada/TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025/ADM
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2025/ADM
CONTRATANTE: Município de Alvorada, Estado do Tocantins, CNPJ nº
01.800.242/0001-22.
CONTRATADA: AUTO POSTO TRIÂNGULO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.022.965/0001-36,
perfazendo o valor de R$ 104.400,000 (cento e quatro mil e quatrocentos
reais).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ATENDER O
MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO.
Data de assinatura: 16/04/2025
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até 10/04/2026 a partir
da data da assinatura.

Alvorada/TO, aos 23 dias do mês de abril de 2025.

THAYNARA DE MELO MOURA
Prefeita Municipal de Alvorada/TO

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

 A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob
a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PRÉ-MOLDADOS, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO
TOCANTINS - TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital,
pelo endereço eletrônico www.licitardigital.com.br, com data de abertura
agendada para 12 de maio de 2025 às 09:00h.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.axixa.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 23 de Abril de 2025.

Ságilla Pereira da Silva